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I brev af17. september 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 221 (Alm. del- bilag 285)

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 13. september 2012 fra Lektoratsud-
valget vedr. nedskæring af tilskuddet til lektoratsordningen, jf. FIV alm. Del – bi-
lag 285.

Svar

Regeringen fremlagde mandag den 27. august 2012 sit forslag til finanslov for 
finansåret 2013. Af finanslovsforslaget fremgår det, at Lektoratsordningen i de 
kommende år målrettes til lande, hvor den vurderes at gøre størst gavn for udbre-
delsen af dansk litteratur, sprog og kultur. Med den foreslåede målretning af ord-
ningen i FFL13 vil der fra 2014 være ca. 11 sendelektorer, hvor der i dag er 19
udsendte sendelektorer. 

Målretningen af bevillingen til Lektoratsordningen er ikke et udtryk for kritik. Det 
er derimod et udtryk for en politisk prioritering i den nuværende økonomiske situa-
tion. Det er min opfattelse, at Lektoratsordningen har vist gode resultater og har 
opfyldt sit virke ved at udbrede kendskabet til dansk sprog, litteratur og kultur i 
udlandet gennem støtte til danskundervisning ved udenlandske universiteter. 

Siden oprettelsen af Lektoratsordningen for 75 år siden er der dog etableret en 
række andre støtteordninger, der direkte og indirekte støtter kendskabet til dansk 
sprog og kultur i udlandet, om end disse aktiviteter i deres natur er forskellige fra 
lektoratsordningen. Disse omfatter bl.a. danske kulturinstitutter i udlandet, kultur-
samarbejdsaftaler, ligesom der i dag er langt mere både ind- og udgående mobilitet 
på de videregående uddannelser i dag end for 75 år siden, hvilket generelt fremmer 
kendskabet til dansk sprog og kultur i udlandet. 

Jeg finder det derfor vigtigt med en målretning af ordningen til lande, hvor den 
vurderes at gøre størst gavn for udbredelsen af dansk sprog, litteratur og kultur.

Anvendelsen af bevillingen er gennem årene altid sket efter drøftelse med Lekto-
ratsudvalget. Jeg vil sikre, at det også i fremtiden drøftes med Lektoratsudvalget, 
hvorledes den til enhver tid givne bevilling fagligt set anvendes bedst.Det har je-
gallerede på et møde drøftet med formanden for Lektoratsudvalget, Nina Møller 
Andersen. 
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